
1 

 

ZÁPIS č. 7/2020 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Obce Mezouň konaného 

 dne 29.12.2020 v budově obecního úřadu v Mezouni. 

 

Přítomni: Ing. František Kubásek, Ing. Jitka Wagnerová, Bc. Daniel Kokrda, Hana Kailová, Hana Braunová, 

Omluveni: Ivan Ouřadník, Martin Kokrda 

Ověřovateli byli určeni pan Bc. Daniel Kokrda a paní Ing. Jitka Wagnerová. 

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jana Jelínková. 

 

Pan starosta seznámil OZ s Programem jednání. Hlasováním byl všemi hlasy přítomných zastupitelů schválen  

Program jednání: 

 

1) Žádost o souhlasné stanovisko se stavbou garáže 

2) Prodej části poz.č.parc. 400/1 v k.ú. obce Mezouň 

3) Rozpočet obce Mezouň na rok 2021, Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2022-2023 

4) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na r. 2021, Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2022-2023 

5) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2020 

6) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd) na rok 2021 

7) Změna ceny za likvidaci odpadů na rok 2021 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

8) Rozpočet Pláně na rok 2021, Střednědobý výhled na r. 2022-2023 

9) Rozpočet VYKO na rok 2021, Střednědobý výhled na r. 2022-2023 

10) Dodatek ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s. – Kalkulace ceny pro vodné pro rok 2021 

11) Kalkulace ceny stočného na rok 2021 

12) Doplnění dopravního značení v křižovatce III/10125 a III/10126, Mezouň 

13) Ostatní 

 

Kontrola plnění usnesení z minulého jednání OZ 

Úkoly vyplývající z minulého usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněny. 

 

1) Žádost o souhlasné stanovisko se stavbou garáže 

Pan starosta seznámil OZ se žádostí pana Ing. Pauknera o dodatečný souhlas se stavbou garáže pro jednostopá 

vozidla, která byla postavena bez stavebního povolení. Vjezd do garáže pro jednostopá vozidla bude řešen na 

pozemku stavebníka č.parc. 17. Současný vjezd, který byl zbudován bez stavebního povolení jako 

mimoúrovňový, bude bezodkladně odstraněn. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů stavbu garáže pro jednostopá vozidla dle projektové 

dokumentace předložené stavebníkem a potvrzené obcí Mezouň. 

 

2) Prodej části pozemku č.parc. 400/1 v k.ú Mezouň 

Na základě zveřejněného záměru prodeje předložil pan starosta OZ nabídku pana Ing. Pauknera na odprodej části 

pozemku č.parc. 400/1 před RD č.p. 43 o výměře 83 m2 za cenu 1 000,-- Kč/m2. Pozemek bude oddělen na 

základě geometrického plánu č. 611-85/2020. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů prodej části pozemku č.parc. 400/1 v k.ú. obce Mezouň před RD 

č.p. 43 o výměře 83 m2 za cenu 1 000,-- Kč/m2. 

 

3) Rozpočet obce Mezouň na rok 2021, Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2022-2023 

Paní Ing. Wagnerová seznámila OZ s návrhem rozpočtu obce na rok 2021 zpracovaným finančním výborem. 

Rozpočet je navržen jako přebytkový, kdy příjmy budou činit 11 557 720,-- Kč a výdaje budou činit 10 860 020,--

Kč. Přebytek rozpočtu ve výši 697 700,-- Kč bude použit na úhradu splátek úvěru. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů předložený návrh rozpočtu obce Mezouň na rok 2021 

v paragrafovém znění jako přebytkový. Závaznými ukazateli rozpočtu obce je paragrafové znění rozpočtu.  

 

Střednědobý výhled obce Mezouň na rok 2022-2023 

Paní Jelínková předložila OZ návrh Střednědobého výhledu obce Mezouň na roky 2022-2023. Výhled vychází ze 

Strategie rozvoje obce a rozpracovává hlavní činnosti z hlediska předpokládaných příjmů a výdajů, mj. zahrnuje 

plánované investice do opravy rybníka, dokončení oprav místních komunikací, stavbu cyklostezky, rekonstrukci 

hřiště atd. s využitím dotací z národních i evropských fondů. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na roky 2022-2023. 



2 

 

 

4) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na r. 2021, Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2022-2023 

Paní Jelínková předložila OZ návrh rozpočtu Mateřské školy Mezouň na rok 2021, který zahrnuje neinvestiční 

výdaje spojené s provozem mateřské školy – neinvestiční dotace obce bude činit 226 000,-- Kč. Celkový rozpočet 

školy bude činit na straně výdajů i příjmů 296 000,-- Kč.  

Součástí rozpočtu nejsou mzdové prostředky na platy pedagogických a nepedagogických pracovníků a ONIV – 

tyto finanční prostředky jsou MŠ poskytovány ze státního rozpočtu z Ministerstva školství prostřednictvím 

krajského úřadu dle normativních ukazatelů. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2021. Dále schvaluje 

závazné ukazatele rozpočtu MŠ na rok 2021 a stanovení hospodářského výsledku MŠ za rok 2021 jako nulový. 

 

Střednědobý výhled MŠ Mezouň na rok 2022-2023 

Paní Jelínková informovala OZ o návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2022-2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mezouň na roky 2022-2023. 

 

5) Rozpočtové opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2020 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem rozpočtového opatření č. 7 rozpočtu obce na rok 2020. Rozpočtové 

opatření zahrnuje vyrovnání rozpočtu výdajů a příjmů ke konci roku. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočtové opatření č.7 rozpočtu obce na rok 2020. 

 

6) Veřejnoprávní smlouva s obcí Vysoký Újezd (JSDH Vysoký Újezd) na rok 2021 

Pan starosta informoval OZ o návrhu Veřejnoprávní smlouvy s obcí Vysoký Újezd na zajištění požární ochrany 

v obci Mezouň. Po jednáních byl navržen příspěvek na rok 2021 ve výši 30 000,--Kč. Smlouva je navržena na 

dobu jednoho roku. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů uzavření Veřejnoprávní smlouvy s Obcí Vysoký Újezd na rok 

2021 o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH a spolupráci při zabezpečování požární ochrany. 

 

7) Změna ceny za likvidaci odpadů na rok 2021 – AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Předmětem tohoto bodu jednání měla být změna ceny za likvidaci odpadů. Do doby projednávání nebyly obci 

poskytnuty podklady. Bod jednání se přesouvá na další veřejné zasedání OZ. 

 

8) Rozpočet Pláně na rok 2021, Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2022-2023 

Paní Jelínková seznámila OZ s rozpočtem regionu Český kras – Pláně na rok 2021. Rozpočet je koncipován jako 

schodkový. Příjmy činí 72 700,-- a výdaje na rok 2020 budou činit 104 242,-- Kč.  Schodek ve výši 31 542,-- 

bude kryt úsporami minulých období.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet regionu Český kras – Pláně na rok 2021 jako 

schodkový.  

Střednědobý výhled regionu Český kras – Pláně na roky 2022-2023 

OZ byl předložen návrh Střednědobého výhledu regionu Český kras-Pláně na rok 2022-2023.  

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled regionu Český kras-Pláně na rok 2022-

2023. 

 

9) Rozpočet DSO VYKO na rok 2021, Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2022-2023 

Paní Jelínková předložila OZ návrh rozpočtu DSO VYKO na rok 2021, kdy příjmy jsou plánovány 500,-- Kč a 

výdaje 62 900,--Kč, schodek rozpočtu ve výši 62 400,--Kč bude kryt použitím příjmů minulých období.   

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů rozpočet DSO VYKO na rok 2021 jako schodkový.  

 

Střednědobý výhled rozpočtu DSO VYKO na roky 2022-2023 

Paní Jelínková seznámila OZ s návrhem Střednědobého výhledu rozpočtu DSO VYKO na roky 2022-2023. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů Střednědobý výhled DSO VYKO na roky 2022-2023. 

 

10) Dodatek č.5 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s. – Kalkulace ceny pro vodné pro rok 2021 

Pan starosta seznámil OZ s dodatkem č.5 ke smlouvě na provozování vodovodu v obci, uzavřené s firmou VaK 

Beroun, a.s. Cena vodného pro rok 2021 je kalkulována na 53,29 Kč za 1 m3 bez DPH = 58,62 Kč vč. DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů dodatek č.5 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s o stanovení 

ceny vodného na rok 2021. 

 



3 

 

11) Kalkulace ceny stočného na rok 2021 

Pan starosta seznámil OZ s kalkulací ceny stočného pro rok 2021. Cena stočného je kalkulována ve výši 55,-- Kč 

za 1 m3 bez DPH = 60,50 Kč vč. DPH. 

OZ schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů stanovení ceny stočného na rok 2021 ve výši 55,--Kč za 1 m3  

bez DPH, což činí 60,50 Kč vč. DPH. 

 

12) Doplnění dopravního značení v křižovatce III/10125 a III/10126, Mezouň 

Pan starosta seznámil OZ s cenovou nabídkou na zpracování řešení dopravního značení na křižovatce III/10125 a 

III/10126, Mezouň za cenu 12 000,-- Kč. OZ bere informaci na vědomí. 

 

13) Ostatní 

Návrh zápisu o užívání staré hasičské zbrojnice 

Pan starosta seznámil OZ o přípravě zápisu o užívání staré hasičské zbrojnice nájemcem p. Hellerem. 

 

Cesta pro pěší na Krahulov 

Na závěr zasedání proběhla diskuse ohledně vybudování cesty pro pěší na Krahulov. Se zvyšující se tranzitní 

dopravou přes Mezouň je situace rok od roku horší a chodci na silnici mezi Mezouní a Krahulovem jsou ohroženi 

projíždějícími osobními a nákladními vozidly. Bude nutné opět zahájit jednání se Správou a údržbou silnic 

Středočeského kraje, která je vlastníkem pozemků podél silnice. Pan starosta byl pověřen jednáním  

s projektantem, který navrhne možná technická řešení této stavby. 

 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ve 20.30 hod. ukončeno. 

 

 

 

   Jana Jelínková                                 Ing. František Kubásek      

     zapisovatel                                                                                             Starosta 

 

 

 

 

Bc. Daniel Kokrda            Ing. Jitka Wagnerová 

     ověřovatel                       ověřovatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

USNESENÍ č. 07/2020 

 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mezouň konaného dne 29.12.2020 

v budově OÚ v Mezouni podle zákona číslo 128/2000 Sb. 

 

Přítomni: Ing. František Kubásek, Ing. Jitka Wagnerová, Bc. Daniel Kokrda, Hana Braunová, Hana Kailová 

Omluveni: Martin Kokrda, Ivan Ouřadník 

Zastupitelstvo obce Mezouň schvaluje: 

 

1) Stavbu garáže pro jednostopá vozidla dle projektové dokumentace předložené stavebníkem a potvrzené obcí   

    Mezouň. 

 

2) Prodej části pozemku 400/1 v k.ú. obce Mezouň před RD č.p. 43 o výměře 83 m2 za cenu 1 000,-- Kč/m2. 

 

3) Rozpočet obce Mezouň na rok 2021 v paragrafovém znění jako přebytkový. Závaznými ukazateli rozpočtu  

    obce je paragrafové znění rozpočtu.  

 

4) Střednědobý výhled rozpočtu obce Mezouň na roky 2022-2023. 

 

5) Rozpočet Mateřské školy Mezouň na rok 2021. 

    Závazné ukazatele rozpočtu MŠ na r. 2021. 

    Stanovení hospodářského výsledku MŠ na rok 2021 jako nulový. 

    Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy Mezouň na roky 2022-2023. 

 

6) Rozpočtové opatření č.7 rozpočtu obce na rok 2020. 

 

7) Veřejnoprávní smlouvu s Obcí Vysoký Újezd na rok 2021 o poskytnutí příspěvku na činnost JSDH a  

     spolupráci při zabezpečování požární ochrany. 

 

8)  Rozpočet regionu Český kras – Pláně na rok 2021 jako schodkový. 

     Střednědobý výhled rozpočtu regionu Český kras – Pláně na roky 2022-2023. 

 

9)  Rozpočet DSO VYKO na rok 2021 jako schodkový. 

     Střednědobý výhled rozpočtu DSO VYKO na roky 2022-2023. 

 

10) Dodatek č. 5 ke smlouvě s firmou VaK Beroun, a.s o stanovení ceny vodného na rok 2021 ve výši 53,29 Kč  

      bez DPH, což činí 58,62 Kč vč. DPH. 

 

11) Kalkulaci ceny stočného v obci Mezouň na rok 2021 ve výši 55,-- Kč bez DPH, což činí 60,50 Kč vč. DPH.  

 

 

Toto usnesení č. 7/2020 je nedílnou součástí zápisu z jednání OZ ze dne 29.12.2020. 

 

Zapsáno v Mezouni dne 29.12.2020. 

 

 

 

 

               Ing. František Kubásek 

           Starosta obce Mezouň 


